1. Joan. xii, 31.

2. Dæmonia impediencia nos a consecutione beatitudinis et tyrannice

es el tercer beneficio que Jesucristo nos ha procurado al venir á este mundo. Beneficio inestimable, como veis, y que unido al beneficio de habernos iluminado y al de habernos reconciliado con Dios debe hacernos bendecir eternamente la venida de Jesucristo á este mundo. Mas Jesucristo tan benefico al venir hallo el medio

nobis dominantia compescuit (Christus), nosque in paterna Dei protectione, a qua excideramus, constituit. Testatur hoc Apostolus, dicens, Coloss. ii, 15: *Et expoliatis principatus et potestates* (id est, spoliatis dæmones sua potestate, dominio et tyrannide in homines, chirographo peccati sibi obligatos et subditos) *traxit confidenter, palam triumphans illos in semetipso*. Græce, habetur, in ipso, scilicet cruce, de qua paulo ante locutus fuerat; et ita legit Origenes, hom. viii in Jos. ubi docet dæmonem in cruce fuisse crucifixum invisibiliter, dum in ea Christus crucifixus fuit visibiliter; quomodo in eodem curru triumphali superne sedet imperator triumphans, inferne alligatus trahitur hostis triumphatus. Dum ergo Christus sponte et ad tempus crucem ascendit, dæmonem invitum et in æternum ejus opprobrium, crucifixit, dum eum potestate sua exiit, et omnibus etiam pueris et feminis vincendum et illudendum exposuit. Audi card. Bellarminum, de ascensione in Deum, grad. xiii: « Diabolus, inquit, qui ad tempus exultavit, ob devictum ac prostratum a se primum hominem, multo majorem tristitiam habuit de victoria Christo hominis, quam fuerit prior exultatio. Ex victoria enim Christi factum est, ut jam non solum viri, qualis erat Adam, sed etiam parvuli et feminae diaboli insultati ac de ipso triumphent. Non fuisset turpe diaboli vinci ab Adamo in paradiso, quando carebat ignorantia et infirmitate, et ornatus erat justitia originali, quæ partem inferiorem rationi ita subiciebat, ut rebellare non posset, nisi prius mens ipsa Deo rebellis existeret. At nunc vinci diabolum ab homine mortali peregrino, ignorantie et concupiscentiæ obnoxio, summum deducit est. Et vincitur tamen per Christi gratiam, et ita vincitur ut multi trophæa charitatis, patientiæ, humilitatis, castitatis erigant, quamvis diabolus ignita jacula sua tentationum et persecutionum assidue jaciatur. » Dicit aliquis: Si diabolus crucifixus est, quomodo adhuc tot fidelibus prævalet? Resp. ad hoc Origenes superad. hom. viii, cum ait: « Intelligendum est, quod diabolus

de serlo aún mas al marcharse. Esto es lo que ahora veremos al considerarlos.